ita: sed de quibus cogit. petit mutuatur. se se ac suos mi-
 lites sustentet. Nihil aliud ergo faciunt. n. qui ipsum
 accusant. q̄ uniuersos testantur ne quicq̄ illi tradant. ut
 pote penas daturis. et eorū que facturū sit & si nihil
 adhuc fecerit. hec sunt uerba hominū. Curat diopythē
 grecos obsessum ire. curat quisq̄ istorū nequid molestie
 inferatur. ut grecis qui asiam colunt. nempe in illorū
 q̄ in patrie cura eēt meliores. et quidem in hellepontū
 alium pretorem mittere. Hoc est si enim molestus est di-
 opythes & oram maritimam helleponti uexat. parua o-
 uiri athenienses. parua in q̄ tabella. Hęc omnia prohi-
 bere potest. aiuntq. leges qui hec faciant. eēt puniendos.
 ea namq. extrema esset insania. nam aduersus hostes q̄s
 legibus coercere nequimus & milites alere & naues mit-
 tere. & pecunias conferre decet. ac necesse est. contra
 nos nō ipōs decreta accusationes. delationes abunde suf-
 ficiunt. Hęc erant prudentium uiroꝝ. omnia suis arti-
 bus corruptentium. ut nunc isti faciunt. et qd̄ huius
 modi sint aliqui. quanq̄ sit graue. tamen nō est graue.
 sed uos qui sedetis ita instituti estis. ut si quis assurgens
 dicat eam malorū. omnium eēt diopythem uel charem ut
 aristophontem. aut quēcumq. alium de ciuibus uestris.
 continuo assentimini atq. tumultuatis. Sin autem quis
 ea refellat. & philippum causā eēt ostendat. quomā si
 ipse quiesceret. nihil omnino molestie haberetis. cum id
 uey sit nec negari possit grauiter ferre uidemini. et
 uelut aliquid p̄didisse arbitrari. huius quidem rei causa
 est. et mihi p̄deos imortales quando rei. p. causa dico libe-

re loqui liceat: quod ita uos instituerunt aliqui ex uis
qui rem p. gubernant: ut in contionibus terribiles &
uehementes sitis: in belloꝝ apparatus legnes & p̄facile
contemendi. Itaq; si quis aliquem con. accuset quem
scitis apud uos capi posse: assentimini facilliter atq; uultis
S in uō is accusetur quem non nisi armis freti potestis coer
cere ignari opinor quid agatis quasi spe illa priore deli
tuti doletis: debebant autē contra ouiri athenienses ij
qui in re p. uersantur: cuius suos instituere: ut in conti
onibus quidem humanitatem & mansuetudinē serua
rent. Nam eo in loco uobis iam ipsis et cum sociis ur̄is
disceptatio est: in bello autē terrorem ac uehementiam
ostenderent: nam cum hostibus nullo contenditur. Nē
autē isti populares: qui tantopere uos amplectuntur et
omnia gratificari uoluerunt: effecere: ut in contionibus
quidem leti omnia ad uoluptatem audiatis: in rebus
autē agendis in extremo periculo sitis. Et enim p̄deos
immortales si reliqui greci rationem a uobis repetant
horꝝ temporꝝ: que per ignauiam et socordiam amisi
stis atq; sic a uobis petant. Nonne uos athenienses le
gatos quocunq; mittitis: & uobis insidiari philippum
atq; sumopere cauendum esse & cetera huiusmodi af
firmatis: necesse est ut uerum eē fateamur: nū̄ certe
ita facimus: deinde o omnium mortalium uanissimi
decem menses sublatum de medio hominem et mor
bo & bellis et hieme sic oppressum ut nullo modo
redeundū domū habuerit facultatem: nec cuboiam
liberauistis: nec quicq; ex prius amissis recuperauistis.

V erum ipse quidem uobis domi manentibus nec ulla
 re omnino impeditis ualentibus etiam: si tamen ua-
 lere dicendum est: eos qui talia agant: duos in cubo-
 ia constituit: tyrannos. vnum contra athicam alium
 apud scythum: nos aut ne ista quidem si negligebitis
 cetere remouistis. At si uisistis atq; omisitistis apertissime
 preuobis ferentes: nec si deest moriatur philippus uos
 esse quicq; moturos. Quid igitur legatos mittitis: quid
 illum accusatis: quid molestias nobis affertis: Si sic il-
 li nobiscum agant: quid dicemus: aut quid respondere
 possumus uiri athenienses: Equidem non uideo. sunt
 aliqui tamen qui tunc omnia hec refellisse arbitrantur:
 cum interrogant eum qui uerba fecerit: quid ergo nos
 agere oportet: quibus ego uerissime simul ac uisissime
 respondebo. Hec non agere que nunc agitis. Quin etiam
 singulatim dicam: atq; unnam ut prompte interrogat
 ita etiam prompte nauare opam uelint. Primum quod
 o uiri athenienses in mentibus uestris haud dubie in-
 telligere bellum inferri uobis a philippo pacemq; ab eo
 ruptam: cessandumq; est aliquando sup hoc adiuuere
 disceptare: ipsumq; inensum & inimicum ee huic ur-
 bi atq; eius etiam solo addo insuper auctis hominibus
 qui mea sunt & maxime: uis qui se plurimum gratifi-
 cari illi putant: de quo si forte ambigunt eutyrcatem
 respiciant & lathenem: qui cum sibi rem maxime
 gratam consecisse uiderentur: post olynthii prodicione
 ab eisdem factam turpissime omnium periere. Ex omnibus
 tamen nihil est qd ille magis oderit qm rei. pu. nomen.

nec quicquam magis conatur euertere: nec merito quodam modo id agit. Scit enim certissime nihil intuto sibi fore: nec si ceterorum omnium fiat dominus: donec uos liberi estis. At siquid unquam accidat ex illis que accidere homini multa possunt: omnia que nunc primum oppressit: ad uos esse confugitura: esse quidem apud uos non augendi rem uestram nec imperium uobis parandi cupiditatem. ceterum promptos esse ne alter capiat prohibere & ab eo qui iam cepit extorquere: & omnino impedire eos qui dominari uolunt: & cunctos mortales in libertatem esse asserere. Itaque nequaquam uult: nec est consilium: ut suis temporibus imminet libertas uestra non ignaue istaque quidem: nec uane coniectans. Primum igitur ista de causa credendum est: ipsum esse hostem rei. publicae ac libertatis nostrae implacabilem. Hec nisi uobis persuaderitis: nunquam uoletis rebus uestris consulere.

Secundo intelligere debetis: cuncta quae nunc agit atque molitur: aduersus urbem uestram ipsum moliri: et ubi cunquam quis eidem resistit illic negotium agi uestrum.

Neque enim est quisquam usque adeo demens: ut existimare debeat thraciae quidem uesperes: nam quo alio nomine quis appellat drongylum & cauilam et massaram & cetera huiusmodi que nunc capessat optare: ac ut illis potiat: hiemes & labores tolerare & extrema pericula subire: portus uero athenarum & naualia et triremes et argentea opera & amplissimos redditus non optare: sed haec quidem relicturum esse uobis: promelinis autem & elyris in thraciae rupibus baratroque hiemare non est

ita : sed et illa et cetera omnia facit ut hec adipiscatur
 Quid igitur agant prudentes uiri quibus ista perspecta
 atq; cognita sunt : Primo hanc nimiam et nullo modo
 ferendam negligentiam deponere : pecunias conferre so-
 cio cohortari et ut maneat atq; conseruetur : hic iam pa-
 ratul exatul providere . Ut quemadmodum illi parate
 sunt copiz adiniuriam inferendam euertendamq; gre-
 cie libertatem : sic uos ad salutem et tutelam omniu3
 paratal copias habeatis . Neq; enim auxiliis conuocatis
 quicq; suo tempore fieri pot : sed instructas & preparata
 ee copias oportet : usq; stipendium dare : questores publi-
 col diligere : & pecuniaz quidem rationem exigere a
 questoribus : re3 aut gestaz apretore : Hec si uos faci-
 etis / aut pacem uere agere cogitis philippum : & re-
 bus suis contentum esse : quo nihil potest ee melius :
 aut certe bellum agitis ex equo : Quod si quis est cui hec
 sumptu & labore plena uideantur : rectissime quidem
 iudicat : sed si consideret quid rei p. euenturum sit si
 ista omittantur : reperiet conducere : ut sponte nostra
 ea faciamus . Nam si fideiussor nobis foret quispiam deu-
 neq; enim quisq; hominum eet idoneus ad hoc promitte-
 dum : si uos quietem agatis omnia q; philippo pmutatis
 tandem contra uos illum nullo modo ee uenturum : h3
 id turpe eet / & alienum a uestra ac maior3 uestraz di-
 gnitate : proprie quietis gratia ceteros grecos omnes in-
 seruitutem permittere : & ego mori me malim q; ea dice-
 attamen si alius dicat / persua deatq; uobis : fiat : non re-
 pugnetis / omnia pmutatis : Si uo omnib3 contra uidet :

et quanto plura capere illum sinemus: tanto duriores
& potentiores habebimus hostem: quid simulamus: aut
quid expectamus: aut quando iuri athenienses digna rei
p. facere uolemus. an tunc cum erit necessitas: certe que
liberorum hominum putanda necessitas est: ea non solum a
dest: sed iam pridem affuit: seruorum autem necessitas ue
nobis eueniat deprecandum est. Est enim liberorum
quidem hominum summa necessitas pudor: nec scio an
maior quoniam esse possit. Seruorum autem uerbera et corpo
ris plage: que nec memoratu in liberis digna sunt: li
benter inceteris quoque ostenderem quemadmodum ple
uique uestrum decipiantur: alia tamen omittam. Sed quod
uens philippi mentionem quae facit continuo assurgens aliquid
pacem agendam esse dixit: & belli sumptus difficultatesque
enarrat: id agere: quosdam ut pecunias diripere possint
et cetera huiusmodi uerba ex quibus uos quidem differ
re cogunt: illi non facultatem prestant ea que cupit ex
equendi. Ex quo fit ut uos nihil agatis quod uereor ne
aliquando putetis nimium fuisse: ipsi non gratiam ac mer
cedem acquirant. Ego arbitror uobis quidem pacem nullo
modo esse suadendam: qui iam pridem in eam sententiam
animati estis: sed illi qui uobis bellum inferit: nisi ipsi
persuasiui fuerit: uos paratos uideo: esse autem gratia exi
stimanda non que pro tutela rei. p. ouera subimus: sed quae
perpetui necesse fuerit: si hec non subeamus: & ne pecu
niae diripiantur: custodem esse querendum: qui id fieri
prohibeat: non eo pretextu a rebus agendis tutandaque re
p. desistendum. At qui equidem indigne fero iuri athe

mensis si rapina pecuniarum aliquos mouet: qualis et custodi-
re ne rapiantur: & raptores supplicio afficere potestis: phi-
lippus autem totam greciam rapies & quidem incertus ne-
stias rapiens non mouet. Quid igitur cause est ouiri atheni-
enses cur illum qui ita palam exercitum ducat: atque urbes in-
uadat nemo istorum unquam dicat iniuria facere aut bellum
inferre: qui uero ista prohibent: & ne huiusmodi res sibi
permittantur student: eos bellum facere affirmant: ego
docebo. Ira quam suscipe pro illato bello uos decet in eos
conuertere: student qui uobis recte consultant ut omnia
resistendi cura illos persequamini. Acculant pretereane pe-
nas dent ipsi: & hoc efficiunt cum auint: uelle quosdam
suscitare bellum: & huius rei disceptationem inducant.

Ego autem certe scio et alia multa philippum ex uestris occu-
passe nomine nostrum suadente bellum: & nunc in car-
dianos auxilia misisse. Quare si ipsi simulare uolumus
bellum uobis non inferri. stultissimus esset si hanc simu-
lationem nostram redarguere curaret: sed per deos im-
mortales cum ipsos nos inuadet quid dicemus: an ne-
tunc quidem bellum inferri nobis: quemadmodum nec
oretis cum milites essent in eorum agro neque phereis ante
quam memia aggrediretur: nec olynthus antequam ipsorum
in agro cum exercitu fuisset. An etiam tunc qui resiste-
dum censebunt bellum suscitare dicemus: Ergo reliqu-
um est ut seruiamus: nihil enim est medium: si nec re-
sistere nec quietem agere permittatur. Atqui non paruo
bis ac reliquis periculum est: neque enim huic urbi do-
minari uult sed penitus eam euertere: scit enim uos

uire nullo modo uelle: nec si cupiat id posse domi-
nari enim consueuistis: molestias eidem prebere si
tempus nanciscamini / ultra omnes homines potestis
credendum est igitur de uita & sanguine esse hoc certa
men / et pecunia accepta se se illi addixerunt: eos odi-
ose et summo supplicio afficere oportet. Non possunt
in q̄ supari externi hostes: nisi prius intestini atq̄ dome-
stici opprimantur. Vnde enim putatis ipsum tam con-
tumeliose nos despiciere & apte nobis minari: cum ce-
teros omnes simulatione caritatis benignitatisq̄ decepe-
rit: ueluti thessalios quos donando atq̄ subleuando in-
fuitutem induxit: nec dici quidem posset quantis lar-
gitionibus et potydeæ concessione miseris olynthios de-
ceperit: thebanos nunc eodem modo capit / auxilia q̄
mittendo: & grauissimo atq̄ maximo bello liberando.
Atq̄ ita omnes eiusmodi beneficiis acceptis partim iam p-
pelli sunt que nos samus: partim quicq̄ eueniat aliqui-
do patientur. Vobis aut̄ quid ille abstulerit omitto.
Verz in ipsa pace q̄ magnifice uos decepit: quot amisi-
stis: nunquid phocenses: nun pylas: nun in thracia
deriscon & ferrion & cerisoblethen ipsum: non urbem
nunc cepit cardianoy: & se habere illam fatetur: Cur
tandem ita cum ceteris & non uobiscum eodem modo
agit: quia in hac sola ciuitate pro hostibus uerba facere:
& apte fauere eis licet. & qui pecuniam accepit uerba
impune facit: etiam si iactura uestraz rez sequatur.
Non erat tutum in olyntho pro philippo dicere priusq̄ oly-
thi beneficia consequerentur potydeæ concessa. Non erat

tutum dicere in thessalia pro philippo ante q̄ philippi
 tyrannos eorum deposuiss; : pyleamq; restituis; . Non erat
 tutum in thebis : priusq̄ boetiam thebanis daret : pho-
 censeseq; euerteteret . Athenis uō non solum amphipoli
 & cardianoy. agro p̄ philippum occupatis : sed etiam
 euboia contra menia nostra quasi oppugnaculo instru-
 da : bizantio q; tentato . tutum est dicere pro philippo .

E
 nim uō ex us fautorib; cum paupes eēnt quidam re-
 pente sunt diuites facti : & ex ignobilibus atq; obscuris
 nobiles atq; clari . Vos contra uiri athenienses ex clari
 obscuri ex diuitib; egeni . Ciuitatis enim diuitias esse re-
 or socios / auctoritatem / beniuolentiam / quib; omni-
 iam caretis . Ex hac uō negligentia atq; incuria nostra
 ille magnus beatusq; euasit : omnib; grecis : barbarisq;
 metuendus : uos destituti & abiecti abundantia reruz
 uenaliū splendidi apparatu belli contemnendi . Non
 eodem modo de uobis ac de se ipsis quosdam iudicare
 uideo : uobis enim quietem agendum censent et sim
 iuria lacessitis . Ipsi uō quieti apud uos eē non possunt
 nemine aduersus eos iniuriam inferente . deinde aiūt
 pleriq; me nolle scribere nec periculum appetere : sed
 timidum esse atq; mollem . Ego uō ferus & impudens
 nec sum nec esse uelim : fortiozem tamen me ipsum pu-
 to q̄ eos qui impudentissime in rep. uersantur . Nam
 qui commodis rei . p. posthabitis populum blande am-
 plectitur : iudicat : largitur : accusat : nulla formidine
 hoc agit : sed habet pignus quodammodo impunitati
 quod ad uoluptatem uerba facit : & sine ullo periculo

No

No
suo populariter rem gerit .p. Qui uō pro utilitate rei .p.
uestris cupiditatibus se opponit : nec blanditus uos aggre-
ditur & huiusmodi partes rei .p. suscipit in quibus plus
fortuna potest q̄ ratio : nec tamen recusat quominus se uo-
bis obnoxium pro utraq̄ prestat : is fortis est atq̄ utilis ci-
uis non ii qui priuatam parui temporis grām / maximi
rei .p. cōmodis anteponunt : quos tantum abest ut admi-
rer aut dignos ac ciuitate putem eē ciues : ut si quis ame-
petat quid unq̄ memoratu dignum in re .p. ediderim /
cum prefecturas classium : ludoy apparatus : cū petun-
ay contributiones et redemptiones captiuoy & alia hu-
iusmodi beneficia referre mihi liceret : nihil horū sim
dicturus : sed illud dum taxat nihil simile illis ullo tem-
pore me gessisse : Sed cum fortasse non minus q̄ ceteri &
accusare & aduoluptatē loqui et plebem amplexari quē
admodum isti faciunt : ipse quoq̄ possem : nec lucro / nec
ambitione : ut tale aliquid facerem adduci unq̄ potui .
V erū ea semp dico ex quibus ip̄e quidem multominus q̄ ce-
teri apud uos possum : uos aut si mihi assentiamini longe
plus q̄ ceteri possētis : Nec mihi uidetur eē boni ciuis eius-
modi res ad rem .p. deferre : ex quibus ip̄e p̄mus uestrum
fiat uos extremi ceteroy . Sed omne studium ponendū
est . in re .p. augenda : & nō quid facillimum sit : sed quid
optimum querendum . Ad illud enim natura ad hoc ratio
ip̄a duat . At quempiam audiri qui diceret me optima
quidem semp monere . ceterum nihil in me eē p̄f̄ uer-
ba . rem .p. factis indigere / ad hoc respondere uolo : nec q̄
sentiam occultabo . Non puto eē ciuis qui consultat opus

ullum nisi ut optima suadeat: quo^d uno exemplo facili-
 ter ostendam. Thimoteus ille uobis aliquando suasisit
 ut auxilium in cuboiam mitteretis: cum cum locum the-
 bani inuasissent atq; in huiusmodi ferme sententia locu-
 tus est. Consultatis ouiri atthemenses quid facto opus sit
 cum thebanos in insula habeatis: non fretum nauibus im-
 pletis: non iam surgentes in pyceum prope statit: nō con-
 festim naues deducitis. Dixit thimoteus igitur hec: fe-
 cistis aut uos: fuitq; utriusq; opus: Quod si ipse quidem
 dixisset: uos autē p̄ negligentiam non paruissetis: nihil
 eorū tunc gestum fuisset / eodem itaq; modo facta nunc
 a uobis ipsis: peritiam dicendi et bene consulendi ab eo
 qui apud uos dicat requiratis. In summa uis que dixi re-
 petitis descendere uolo: pecunias conferendas esse censeo
 paratas copias retinendas. Corrigendum siquid nō bene-
 fiat: non eo pretexto a cura rei p̄. desistendum. Lega-
 tos preterea mittendos qui doceant & admoneant om̄s:
 faciantq; ut expedire uideatur. Hos insup qui pecunia
 corrupti sunt / puniendos atq; detestandos esse dico.
 Vt ii qui benefacere cupiunt & sibi ipsis & aliis cōsulē
 possint. Que si facietis & ab hac negligentia desistetis:
 forsalle etiam nunc rem corrigere atq; emendare pote-
 ritis. Sin autē sedebitis criminantes atq; laudantes
 dum taxat: & siquid facto opus est differentes nō ui-
 deo rationemq; absq; eo quod oportuna faciatis ser-
 uare rem. pu. possitis;

ESCHINIS ORATIO CONTRA THESI
PHONTEM.

VANTI conatus parentur viri athenien-
ses ad hoc iudicium oppugnandū. quantisq;
precibus nitantur quidam circa forum. ne
iusta et consueta in ciuitate fiant. uideatis.
Ego autem consilius uenio primum dis. secundū legibus
et uobis. persuadens mihi nullius conatum plus ualitu-
rum esse quā iura et leges. Vellem igitur athenienses ut se-
natus et contiones ab iis qui president recte admini-
strarentur. ut quae leges quas tulit solon de oratorū hone-
state seruarentur. ut liceret primum utiq; antiquissi-
mo omnium ciuū quemadmodum iura praecipunt
modeste pulpitu adeunt. sine tumultu et turba ex-
rez. usu atq; experientia que utilia forent rei publice
consulere. Deinde ab reliquis ciuibus pro ut cuiusq; e-
tas exigit sententię dicerentur. Sic equidem arbitror
ciuitas recte gubernaretur. nec multum iudicis egere-
mus. Sed quoniam cuncta illa que bene ac laudabiliter
hactenus instituta uidebantur. nunc defluxere. ac de-
cernunt quidam facilliter contra leges. & alii haec ipsa
decreta confirmant non debito modo prerogatiuam
sortiri. sed ex composito assidentes. et si quis aliorum
presit ac sententias rite dici uelit. huic qui rem. pu-
non amplius communem sed propriam putant. mi-
nitantur. iudicia dissoluerunt. sententias ex conten-
tione iudicant. silet uox illa preconis honestissima.
quis consulere uult ex iis qui supra quinquagesimū

sint annum : et rursus ex aliis gradatim ciuibus ora-
torum impudentia : neq. leges : neq. magistratus /
neq. tribus prerogatiuam habent : neq. tribules ipsi
cohercere iam possunt : His ita se habentibus una reliq̄
est rei . p. pars : siquid ego intelligo iudicia eorū qui cō-
tra leges scribunt : quam si uos nunc dissoluetis uiri
athenienses : uel dissoluentibus assentiemini / predico
uobis aperte nullam uos amplius rem . p. habituros.

Sicut enim uiri athenienses administrandarum ciuita-
tum tres eē modos : nam aut tyrannus ciuitatem oc-
cupat : aut potentes aliqui : aut populus eam obtinē-
C um tyrannus aut potens dominatur : cuncta ex eorū
arbitrio uoluntate q̄ geruntur . Cum uō populus ob-
tinet : tunc leges ualent . Nullus ergo uestrum ignorā
quotiens de us qui contra leges scribunt iudicatur / to-
tiens de libertate uestra iudicari . Quam obrem in eo iu-
reiurando quod iudices prestant primo loco positum
est secundum leges sententiam dicturos . Vidit enim
Legum lator quotiens leges in ciuitate seruantur : to-
tiens & libertatem seruari : quorū memores odisse debe-
tis eos qui contra leges scribunt : nec quicq̄ tale cōmis-
sum parupendere : nec obliuē gratiam ab huius iudi-
cā seueritate recedere . Non pretorū qui iam pridem
quibusdam oratoribus additi . r. p. euerterunt non
hospitum quorū preces colligunt quidam ad iudicia
euitanda : sed quemadmodum in bello quisq. uestrum
Locum sibi cōmissum deserere erubesceret . Sic nunc
eam partem rei . p. cuius custodia uobis hodie cōmissa

No

Camp

est: non deseratis. Considerare enim debetis: cives ue-
stros uobis hodie rem . pu. credidisse & alios adesse &
intueri hoc iudicium: alios abuisse ad negocia obeunda
quos ueriti ac iurisiurandi: & legum memores si ostende-
mus Cthesiphontem et contraria legibus et mendacia et
inutilia rei . p. decreuisse: rescindite huiusmodi decreta
conseruate libertatem: compescite eos qui contra leges
et contra utilitatem rem . p. gerunt: Quod si ita amina-
ti ea que dicuntur audire uoletis: aperte scio nos et iu-
stam et piam et utilem uobis ipsis et huic populo sente-
tiam laturus. De iniuersa igitur accusatione: mediocriter
mihi dixisse uideor: de legibus aut contra quas Cthesip-
hon scripsit pauca dicere uolo. Superioribus quidem
temporibus gerentes quidem amplissimos magistratus
et pecunias publicas tractantes suis largitionibus effici-
ebant: ut in senatu et apud populum a oratoribus lauda-
rentur: coronasq; et commendationes publice haberent
I taq; postea cum ratio administratorum ab eis reposceretur
tam accusatores q; iudices in summam difficultatem abdu-
cebantur: multis q; nimanifesto furto deprehensis contem-
gebat absolui: nec immerito. Absurdum enim puta-
batur quid eundem hominem in eadem urbe ac eodez
forte anno reperiri: primum a populo iustitie ac uirtutis
gratia coronatum: deinde paulo post in iudicio furti
damnatum. Quare ii qui iudicabant non de proposito
crimine: sed de uerecundia populi sententiam ferre
cogebantur. Hec igitur legum lator contemplanis
Legem tulit & in unum quidem optimam: neminem.

coronari licere: qui ob magistratum gestum reddendis ra-
 tionibus obnoxius eēt: Sed licet iis cum omni diligentia
 a latore legum prescriptis: tamen repeririuntur contra
 hæc rationes quedam: qualis nisi quis uobis exponat fa-
 cilliter deciperemini. Sunt enim qui in eiusmodi decre-
 tis mediocritatem quandam sequuntur: siquid medio-
 cre potest esse: in iis que contra leges fiunt. Attamen
 sunt aliqui qui ita moderantur sententiam suam ut a-
 diçant: tunc demum fore coronandos cum rationem
 reddiderint: & ciuitas quidem eodem modo iniuriam
 patitur: nam anticipatur laudibus et coronis examen
 de eis futurum: illud dum taxat interest: quod in illa
 adiectione pudor & modestia quedam scribentis osten-
 ditur. Ctesiphon autem iste: leges conculcans: nec ul-
 tum honestatis uelamentum opponens: ante q̄ rationes
 redderentur: ante q̄ examen subiretur: in magistratu
 adhuc constitutum coronari demosthenem scripsit. Di-
 cent contra hæc alio modo: afferentes: quotiens electus
 quis ex decreto quicq̄ gerat: non eēt eum magistratum
 sed procuracionem ac ministerium quoddam. Magistra-
 tus autem eos esse qui ex sortitione publica geruntur:
 & qui suffragiis populi creantur: ut pretores: ut prefecti
 equitum: ut alii deinceps magistratus. Alia nō cuncta
 procuraciones eēt et opera ex decretis commissa. Aduer-
 sus ista ego legem afferam quam uos athenienses uelut
 ex proposito tulistis: adhuiusmodi cauillationes propel-
 lendas in qua scriptum est: omnes magistratus iudicio
 populi creatos & prefectos publicis operibus. Est aut̄

demosthenes publico murorum operi prefectus et omnes
qui tractant aliquid publicum supra triginta dies: et q
iudiciorum potestatem accipiunt omnes autem qui publi
cis operibus presunt iudiciorum potestate fruuntur non
enim sub esse sed preesse iudicium Lex iubet. Nam et q
ex sorte proueniunt magistratus non obscuri sed clari
sunt: eos q rationibus reddendis obnoxios que admo
dum alios magistratus Lex facit. Quod autem uera dico
Leges ipse uobis ostendent. Recita Leges. LEGES.
Quando igitur uiri athenienses: quos Lator Legis magi
stratus appellat isti procuratores & ministeria uocata
bunt: uestrum erit opus meminisse: & aduersus eorum
impudentiam legem opponere: eisq ostendere non
esse locum apud uos sophiste astuto uerborum cauillationi
bus Leges auertere annitenti. Sed quanto quis eloque
tior est: tanto si contra leges dicat: maiori odio di
gnum putari oportet. Debet enim uiri athenienses una
et eadem esse uox oratoris et legis. Cum autem aliaz
lex aliam orator uocem emittit: Legi assentiendum est:
non impudentis dicentis. Ad illud autem qd demosthe
nes uelut fortissimum iactabit pauca dicere: uolo. di
cet enim prefectus operi murorum furti fateor. sed
ego centum milia rei. p. largitus sum: & opus maius est
factum. Quid ergo reddendis rationibus obnoxius su
m. si forte proprie liberalitatis rationem quis reddere ob
noxius est. Adhuc uidetis q iuste respondeam in
hac tam magna tamq uetusta urbe nemo non obnoxio
sus est: qui quoquo modo ad rem pu. se contulerit.

Docebo autem primo in his que quis minime putaret
 Sacerdotes tam mares q̄ feminas obnoxios esse lex iu-
 bet: nec singulos solum uerum etiam uniuersos: ut eu-
 molpidas caduceatores et alios omnes / Rursus prefectos
 nauium lex obnoxios facit: non publicas tractantes pecu-
 nias: nec uestros redditus ministrantes sed patrimoniuz
 suum prouobis liberaliter consumentes: nec solum pre-
 fecti nauium: sed maximum omnium collegiorum cal-
 culis iudicium subiatur. Nam et consilium ariopagi
 apud rationales scribi lex iubet. et examen uestrum subi-
 re / Non ergo coronabitur quis ex ariopagi consilio: nec
 patrium illis est: nec adfectant id quidem: nec satis
 esse putant si apud eos quis iniuriam non fecerit: sed
 si delinquat penis afficiunt: At nostri oratores nimia
 licentia exultant / rursus consilium quingentoz obno-
 xium facit legis lator: atq; ita obnoxius diffidit: ut
 qui reddendis rationibus obnoxius sit absentem fieri
 prohibeat: Diu boni dicet quispiam. An quia magistra-
 tum gessi urbem exire potero: ita ne pecunias publicas
 subtractis fuga utaris / insuper eius patrimonium q̄
 obnoxius sit: dedicari: aut offerri: aut alienari uetat.
 Deniq; ut uno uerbo comprehendam substantias eorum
 qui obnoxii sunt: non liberas sed obligatos legis lator
 uoluit quo ad rationem reddiderint: At est aliquis q̄
 indignitate constitutus neq; tetigit quicq; ex publico nō
 consumpsit: an ergo rationem is reddet: ita: Dicit. 11.
 Lex hunc scribere debere: se nec accepisse quicq; ex
 publico neq; consumpsisse sine calculo aut: et sine

examine nihil relinquatur qđ ad rem .p. spectet . Qđ
 autem uera dico Leges ipsas audite . LEGES / Cum er-
 go iactabit se demosthenes in uerbis : asserens propter il-
 la que sup laigitus est obnoxium non eē illud ei subi-
 cite / At oportebat te demosthenes sincere patrium illud
 et legitimum preconiū apud rationales fieri quis accu-
 sare uult . Permite ut is qui uelit ex quibus tecum di-
 sceret : quod ex multis que ab re .p. habet pauca inu-
 roy confessionē expendisti / Noli hunc honorem pre-
 ripere . Noli de manibus iudicum calulos extorquere :
 nec ante Leges incedas : sed post eas sequaris / Hoc enim
 popularis status ciuitatis efflagitat . Aduersus itaq; ca-
 uillationes quibus isti utentur : huc usq; mihi responsus
 sit / Quod autem tunc obnoxius erat demosthenes cum
 iste coronam ei decernit : quodq; per id tempus specta-
 culoy & inuroy faciendoy prefectus erat : nec aliuul
 eoy magistratum rationem reddiderat : hoc ex publi-
 cis litteris docere conabor . Lege mihi sub quo pretore : &
 quo mense : & qua die : & qua contione demosthenes crea-
 tus est spectaculoy curator : ut uideatis in medio magistra-
 tu decretam sibi a cthesiphonte coronam . Lege COMPV-
 TVS DIERVM : Egitur si nihil ultra hoc ostende-
 rem iuste cthesiphon damnaretur . Capiunt enim ip-
 sum non accusatio mea : sed publice litere . Primum
 quidem uiri athenienses computator eligi publice con-
 fuerunt : qui redditus ciuitatis per singulos magistratus po-
 pulo resignabat . Deinde propter fidem eubolo habitas
 qui spectaculis preerant ante legem agemonis compū-

tatoris : officium potestatemq; exequabantur : idem et nau-
 ualium curam gerebant & siquid opus q; erat ad eam
 rem edificabant . Erant preterea uiaꝝ curatores : & fere
 uniuersam ciuitatis administrationem habebant / nec
 reprehendens ista dico : neq; increpans / sed illud ostendē
 uolens : quod legis lator siquis pro uno minimo magistra-
 tu obnoxius sit cum ante rationem redditam coronari ue-
 tat / Demosthenem uō omēs simul magistratus athenis geren-
 ti non formidauit cthesiphon coronam decernere : Quod
 autē & muris faciendis prefectus erat demosthenes : cum
 hic huiusmodi decretum de eo perscripsit : quodq; publi-
 cas tractauit pecunias & iudicioꝝ potestatem acceperat
ipm demosthenem & cthesiphontem testes uobis ad-
 ducam . Cheronda enim pretore : secunda die februā
 exeuntis : cum haberetur contio : scripsit demosthenes
 in ea contione conuocandas ēē tribus ad tertiam decimā
 diem martii : utq; singule tribus curatores eligerent ad
 opus muroꝝ : utq; super ea re questores crearentur : &
 recte id quidem ut essent a quibus rationem ciuitas re-
 posceret / Recita mihi illa decreta . DECRETA . Ita
 sed reclamabit demosthenes : statimq; contendet : se nō
 ex sortitione : neq; suffragio populi creatum . & de hoc
 tam ipse q̄ cthesiphon multa facient uerba . Ego autē
 probationem afferam breuem et dilucidam & istorū
 artes funditus euertentem : cuius gratia pauca premit-
 tam . Sunt enim uiri athenienses magistratum spe-
 cies tres . Vna eorū qui sortitione uel suffragio populi
 creantur . Secunda eorū qui aliquid publice administrat

supra .xxx. dies : & eorū qui prefecti sunt publicis
operibus . Tertia in lege exprimitur : & si qui alii e-
lecti iudiciorū potestatem accipiant . Cum ergo excipit
quis ex suffragio atq; sortitione creatos restat quos tri-
bus eligunt ad publicas pecunias pertractandas eos esse
electos magistratus . Hoc autē fit quotiens ut nunc a
liquid tribubus cōmittitur ueluti uallum facere aut
naues . Quod autē uera dico ab ipsis legibus intelligetis
LEGES . Mementote igitur eorū que supra dicta sūt .
Lex a tribubus magistratum eligi statuit : & iudiciorum
potestatem habere : Pandionis uero tribus demosthenes
elegit admirorum opus cuius gratia paulo minus q̄
decem talenta ex publico accepit . Altera lex uetat ob-
noxium coronari : uos iudicari secundum Leges iurati
estis . Cthesiphon scripsit decretum ut obnoxius corona-
retur : nec adiunxit cum rationem reddiderit . Ego cō-
tra leges hęc esse scripta ostendi : Leges decreta & testimo-
nia ipsorū aduersariorū adducens . Quomodo igitur ma-
nifestius quis conuinci potest : Quod autē & preconium
ipsius corone contra Leges fieri decretum est hoc iam
ostendam . Lex manifeste iubet si quis a senatu coronetū
in senatu preconium fieri : si a populo in contione : alibi
uero nusq̄ . Recita mihi Legem ipsam . LEX . Hęc lex
uiri athenienses summam habet honestatem : non
enim putauit Legis Lator oratorem ad exteros gloria-
ri oportere : sed satis esse si in sua ciuitate honore poti-
atur : nec multum in preconiis iactari . Legis Lator ita
cthesiphon autē quomodo recita eius decretum . DE

CRETVM. Audite uiri athenienses: Lex iubet apud
pnycem in contione preconium fieri si quis a populo coro-
netur: alibi autem nusquam. Ctesiphon uero in theatro non
Leges solum transgrediens: uerum etiam locum transmu-
tans: nec in contione populi: sed in certamine trage-
diarum nouarum: nec in conspectu atheniensium sed in con-
spectu grecorum: ut uideant scilicet qualem uirum ho-
noramus. Hic ergo qui sic manifesto contra leges scripsit
una cum demosthene resistens: artificiose uos decipe-
conabuntur: quorum astutias iam uobis aperiam. Isti enim
non prohiberi a legibus de eo qui a populo coronetur
extra contionem preconium fieri: nunquam ostendere pote-
runt. Adducent tamen dyonificam Legem: & recitabunt
partem aliquam nihil ad hoc iudicium pertinentem
asserentes duas esse Leges scriptas circa preconia corona-
rum. Vnam quam modo recitavi aperte extra contio-
nem fieri prohibentem alteram huic contrariam: que
tragediis fieri licentiam prestat: secundum itaque hanc
ultimam Legem dicunt ctesiphontem scripsisse. Ego
autem contra istorum artes Leges uestras producam quas
in tota hac causa diligentissime prosequor. Nam si hoc
uerum est: et hic mos ciuitatem uestram irrepsit ut in
ualide Leges simul cum ualidis scripte reperiantur
et due de eadem re sibi ipsis contrarie: quatenus am-
plius ciuitas ista putanda est: in qua Leges idem fieri
iubeant atque uentent. Sed non est ita uiri athenienses:
nec uos unquam tantam confusionem uestrarum Legum
procellistis: nec ista pars rei. p. a uobis neglecta est:

sed per singulos annos diligentissime per uiros prudentes
ad hoc pro populum deputatos. examen de legibus habetur:
& si qua lex contraria alteri legi uel abrogata inter uali-
das scripta reperitur: aut si de eadem re plures sint
leges: ita uis describere eas iubentur: & ad populum
referre: atque ita per suffragia alias tolli leges: alias relin-
qui: ut sic de quaque re una sit uobis Lex et non plures.
Recita leges secundum quas ista fiunt. LEGES. Si igitur
due forent leges de preconiis faciendis: altera iam ex ne-
cessitate abolita fuisset: sed cum nihil horum factum sit:
manifeste apparet eos non solum falsa dicere: uerum etiam
impossibilia. Unde autem hoc mendacium sumant: ego
uobis dicam: pauca premitte. Cum fierent certamina
tragediarum in urbe: preconia in illis fieri consueuerat: non
ex populi decretis: sed alii a tribubus suis: alii ab aliis pri-
uatum coronabantur. Erant qui seruos manumittebant
in conspectu totius multitudinis: sed quod erat grauissi-
mum hospitalitates & clientelas ciuitatum nati quidam
agebant: ut certaminibus ipsis preconia celebrarentur:
quod a chiis aut rhodis: aut ab alia quadam ciuitate
uirtutis gratia coronabantur. Ex hoc autem fiebat ut ludi
impedirentur: & ii qui eo modo coronabantur plus
honoris acciperent quam si ex decretis nostris coronati fuisset.
Nam ex populi decreto coronatis: in contione nec alibi
pronuntiari licebat: De his autem in conspectu omnium
græcorum preconia fiebant: huius gratia lata est Lex:
nihil preueniens ad eos qui a populo coronantur: neque eam
Legem dissoluens: neque illi contraria: sed ad eos qui a

tribubus / uel hospitibus aut clientibus coronantur : et ad eos qui seruos manumittunt / hec lex manifeste statuit nec manumissionem fieri in theatro : nec attribubus / aut ab alio quocumq; coronatum pronuntiarı : & si contra fiat / penam aduersus preconem imponit / Cuz igitur ostendat lex eos qui a senatu coronantur in senatu pronuntianturı debere : eos aut qui a populo in contione : de illis uo qui attribubus coronantur in theatro preconia fieri uetet : ne dedita opera coronas & falsas commendationes procurent : & adiungatur in lege neq; ab alio preconium fieri posse absente senatu et populo ac tribubus / cum hec exapiantur quid reliquuz est preter hospitalitas clientias q; coronas / Quod aut uera dico magnum uobis argumentum adducam . Ipsam namq; auream coronam de qua in theatro preconium fit sacram esse palladi lex iubet : & ab eo qui coronatus sit eam auferat . At qui quis uestrum auderet tantam illiberalitatem athenensis populi arbitrari / Nedum enim ciuitas / sed ne priuatus quisq; ita ingenerosus reperiretur : ut quam ipse donasset coronam / simulatq; preconium fecerit eam auferret / dısq; sacaret .

Sed puto quod hospitalitas erat corona / consecratione esse repertam : ne quis externam beniuolentiam patrie anteponeus deterioris mentis animiq; euadat .

At coronam illam de qua in contione preconium fit ne nemo consecrat : sed habere eam licet : ut non solum ipse sed posterı eius monumentum doni habentes a caritate & beniuolentia populi nunq; discedant .

et ob hoc adiunctum est in lege: ne de aliena corona
in theatro preconium fiat preterquam si populus decreuerit:
ut si qua ciuitas uelit aliquem decuribus nostris co-
rona donare: missis huc legatis a populo hoc petat:
ut is qui coronetur plus uobis qui preconium fieri
permisistis quam coronantibus istis se debere existimet.
Quod autem uera dico leges ipsas audite. LEGES.
Quando igitur isti uos decipere uolentes: dicent ad-
scriptum esse in lege Licere preconium fieri si popu-
lus decernat: mementote illis subicere: ita si ciuitas
alia te coronet. At si populus atheniensis hoc faciat
Locus ostensus est ubi fieri debeat. Vetat enim Lex
extra contionem preconium fieri cum dicit: alibi au-
tem nusquam. Tota die quam longa est licet dicas: nusquam o-
stendere poteris te secundum leges scripsisse. Restat
mibi accusationis pars ad quam maxime propero:
hec est causa illa ob quam corona dignum censet. Di-
cit enim in decreto suo preconem pronuntiare in the-
atro ad grecos quod coronat ipsum atheniensis popu-
lus ob probitatem atque uirtutem et precipue quia per-
seuerat dicere & facere optima ipsi populo. Simplex
omnino post hac mihi sermo erit et uobis audientibus
iudicare perfacilis. oportet enim me utique accusatore
uobis ostendere has demosthenis laudes esse menda-
ces: quod nec incepit dicere optima: neque nunc per-
seuerat utilia populo facere: et si hoc ostendero iuste
thesiphon condemnabitur. Omnes uetant leges fal-
sas litteras in publicis scribi decretis: aductario autem

contra ostendendum est. Vos autē nobis iudices exi-
 stitis. Sic res est. Ego utam quidem demosthenis sin-
 gularim prosequi: longioris narrationis opus esse existi-
 mo. Quid enim nunc quis narret: aut que sibi euene-
 runt in illo iudicio de uulnere: cum demometum ne-
 potem suum apud ario pagitas detulit: et tonsuram
 capitis: aut militiam eius apud cepsidotum: ac nau-
 gationem in bellefontum: quando unus ex prefectis de-
 mosthenes pretorem suum paternum amicum: quem
 in nauis portauerat: & cum quo mensa simul et sacri-
 ficia communia sibi fuerant: non ueritus est capitali iu-
 dicio accusare. Aut midie accusationem & alapas quā
 in orchestra accepit: quodq; postea contumeliam ipaz
 & populi preiudicium qui contra midiam decreuerat
 pro triginta minis uendidit & dimisit: hęc et illi similia
 transeunda mihi reor: non prodiens quidem uos: neq;
 certamen effugiens: sed illud ueritus ne mihi contingat
 uera quidem dicere uideri: uetusta tamen et nimium
 uulgaria. Atqui othesiphon cuius turpissima cri-
 mina ita clara sunt et manifesta auditoribus ut acu-
 sator ea narrando non falsa dicere: sed antiqua et ni-
 mium nota cōmemorare uideatur: utrum hic auro
 coronandus est: uel contumelia afficiendus: Ac te mē-
 daia et contra leges scribere ausum: utrum iudices
 aspernari uel penas dare ciuitati oportet: Priuatim
 itaq; omissis de illis que in re. p. patratul est clare
 dicere aggrediar. Audio enim ipsum quando sibi
 dicendi locus euenerit: res gestas suas in tria tēpora

esse diuisurum. Quorum unum et primum ut audio
computat illud tempus in quo contra philippum pro am-
phipoli bellum gessimus. hoc autem tempus pace et so-
cietate illa diffinit cuius philocrates auctor fuit; et iste
simul cum illo ut ego ostendam. / Secundum tempus esse
dicit cum in pace fuimus usque ad eam diem uidelicet in qua
idem ipse orator pacem ciuitatis dissoluit et bellum de-
creuit. Tertium est tempus ipsius belli usque ad cala-
mitatem in cheronia acceptam. Quartum est presens et
tempus / hec dinumerans ut audio me compellaturus est
ac petiturus quod nam horum temporum accusem et quando
ipsum in re publica non optime uersatum esse dicam / ac nisi
respondeam sed inuolutus abeam se reuelaturum esse dicit
& ad suggestum reducturum / coacturumque ut sibi respon-
deam. Ne igitur uirtutis demosthenes iam tibi respon-
debo in conspectu iudicium: & aliorum ciuium qui circumstant
et in conspectu grecorum qui huic iudicio ad esse uoluerunt
/ uideo autem non paucos: sed quot nunquam antea publico ali-
cui iudicio affuerunt. Respondeo me omnium trium
temporum que tu diffinis: res gestas tuas accusare ac si
dii uelint et iudices equo nos audiant: et ego illa que
noua a te facta memorare ualeam probaturum me esse
confido salutis quidem nostre deos immortales causam
fuisse: & eos qui rebus ciuitatis humaniter usi sunt / ca-
lamitatum uero omnium te causam fuisse. Utar eodem
ordine quo istum audio usurum: ut primum de primo
tempore: secundum de secundo: Tertium de tertio. Quam-
tum de presentibus rebus dicam. Ac iam ad pacem re-

uertor : cuius tu una cum philocrate auctores fuistis .

¶ Vobis enim licebat anteriorem illam pacem una cum grecorum communi conuentu facere : si permisisset uos quidam legationes quas eo tempore per greciam miseratis ad communem societatem contra philippum suadendam expectare : & procedente tempore auolentibus grecis principatum accipere : Horum per demosthenem & philocratem ac per eorum corruptelas priuati fuistis .

¶ Quod si tamen forte uestrum nunc primum audienti incredibile uidetur demosthenem philocrati socium fuisse contra rem . p . pro philippo . is audire me uelle debet . Naz ueluti cum pecuniarum iam pridem expensarum sedentes rationem inspiciamus : si falsam de illis opinionem domo attulimus : tamen posito calculo nullus nostrum usque adeo peruersus est ut rationi non acquiescat : & uerum esse fateatur : sic et nunc si quis uestrum hanc opinionem habuerit : ac ea credulitate iudicium uenerit : ut putet demosthenem nunquam aliquid pro philippo una cum philocrate gessisse : quisque ita putat : neque damnat neque absoluat priusquam audierit : non equum enim sed si me breuiter illa tempora recensentem : ac decretum quod demosthenes una cum philocrate scripsit recitantiem audire uoluerit : si rationis calculus ostendet multa cum philocrate de pace et societate illa demosthenem scripsisse : ac supra modum assentatorem fuisse philippi : nec legatos expectasse : sed causam fuisse : ne antea cum grecorum communi conuentu pacem faceret . cetero lecten uero thracie regem socium atque amicum populi

Comp^o

atheniensis philippo prodidisse / si hæc uobis clare ostenda
rogabo uos mediocrem rogationem / ut mihi per deos an-
nuatis primum ^p illud tempus non bene demosthenem in
re .p. uersatum / dicam aut unde uos maxime assequi
posse existimabo. Philocrates scripsit decretum licere
philippo caduceatores & legatos huc mittere pro pace et
societate / ob hoc decretum accusatus est quod contra Le-
ges scripsisset / Venerunt iudicii tempora / Accusabat
lyanius / respondebat philocrates / Post hæc themistocle
factus est pretor / eo tempore demosthenes in consiliuz
recipitur non sortitione aliqua / sed ex composito locum
illum mercatus / ut cuncta pro philocrate ministraret /
Q uod res ipsa postea ostendit / Vicit enim aliud decretum
philocrates in quo decem legatos censebat mittendos ad
philippum / petituros ut legatos suos cum potestate
huc mitteret pro pace firmanda / horum unus erat de-
mosthenes / qui inde reuersus pacis fuit laudator / &
legatis aliis ut eam laudarent suadebat / ac solus ex
senatoribus decretum scripsit de pace firmanda / secu-
tus philocratem / nam ille facultatem dedit philippi
legatis & caduceatoribus / huc ueniendi / huc firman-
dam esse pacem cum illis qui uenerant sua sententia
decreuit / Attentione mihi opus est ad illa que sequuntur
facta sunt enim non cum ceteris legatis qui magnam
postea calumniam habuerunt ex mutatione demosthe-
nis / sed cum demosthene ipso atq; philocrate et meri-
to quidem cum simul legationes obirent / simulq; de-
creta scriberent / Primum enim data est opa ne reditu

Legatorum ad concitandas ciuitates grecie contra philippum
 a uobis missorum expectaretis ut non una cum alijs
 grecis sed priuatim pacem faceretis. deinde ut non solum
 pax sed societas etiam cum philippo nobis esset. ut
 si qui fiduciam in uestra potentia habebant. spem atque
 animum omnino deponerent. cernentes uos foris
 quidem alios ad bellum cohortari. domi autem non solum
 pacem uerum etiam societatem fecisse. Tertium ne
ceresoblectes thraeie rex includeretur in federe. neque so-
 cietatis cum philippo particeps esset. Erat enim iam
 contra illum indictus exercitus. & philippus quidem
 in hoc emendo nil turpe faciebat. ante enim pacem
 firmatam licebat ei que in rem suam forent efficere.
 sed qui uendebant. & uires ciuitatis prodibant. ma-
 gno supplicio digni sunt existimandi. Qui enim nunc
alexandri & antea philippi inimicam se profitetur de-
 mosthenes et qui hospitalitatem alexandri mihi tanquam
 probum obiectat. decretum scribit ad tempora ciuita-
 tis prodeunda. ut contio decima octaua die decembris
 haberetur. qua die erant esculapii sacra. hoc factum
 esse antea nullus memnerat. sed quam attulit causam
 huius diei. ut si absint inquit legati. populus celer-
 rime deliberare possit de legatis ad philippum mitten-
 dis. citra legatorum presentiam. Quo facto contionem
 preoccupauit & tempora nostra properando praecidit.
 ut non cum alijs grecis reuersis legatis nostris. sed
 soli pacem faceretis. Post haec uenerunt a philippo le-
 gati. nostri autem abierant ad ciuitates in philippum.

conciandas: hoc tempore aliud decretum demosthenē
obtinet: in quo scripsit: non solum de pace: sed etiam
de societate philippi ad populum referri: et hoc statim
post bachanalia decima nona die mensis: non expecta-
to reditu legatorū nostrorū. Quod autem uera dico
audite ipsa decreta. **DECRETA.** Cum ergo uiri
athenienses bachanalia petasta fuissent: contiones sibi
habite: in quarum prima lecta est sententia sociorū
cuius capita breuiter uobis expono: Primum enim
censabant solum de pace mentionem habendam: so-
cietatis autem nomen omiserant: nō obliuione: sed
quia pacem ipsam plus necessitatis quā honestatis ha-
bere existimabant. Deinde oportune obuiabant de-
mostheni corruptele censentes licere cuiusque greco-
rum intra tres menses si uelit in ea pace una cum athe-
nensibus ascribi: & conuentorū participes fieri: duo
maxima preuidentes: primum tempus trimestre sa-
tis longum grecis legationibus esse arbitrantel: Dein-
de communem grecorū beniuolentiam acquirentes:
ut si rumpentur federa non soli atque deserti bella-
re cogemur: quod postea demosthene operante e-
uenit: Quod autem uera dico ex ipsa sententia intelli-
getis. **SENTENTIA SOCIORVM.** hu-
ius sententię me suasorem fuisse confiteor: & omnes
qui in prima contione uerba fecerunt: et populus
cum hac opinione discessit: ut pax quidem fieret:
de societate autem melius foret ut taceretur: non
in medio postredie in contione aderamul hic demo-

Athenes ſuggeſtum preoccupans: nec cuiq̄ alioꝝ locuz
 relinquens dicendi: nullam utilitatem externorum
 ſermonum eẽ inquit: niſi legatis philippi idem ſua
 deatur. Nec ſequidem intelligere poſſe quenam
 pax futura ſit cum philippo: niſi inſuper ſocietate
 iungatur. Non enim oportet inquit: nam uerbi et
 quo uſus eſt memini propter inſolentiam dicentis/
 & uerbi: abrumpere ſocietatem apace: neq̄ dilatio
 nel grecoꝝ expectare: ſed aut per nos ipos bellum ge
 rere: aut ſeorſum pacem firmare: tandem q̄ anti
 patro ad ſuggeſtum uocato rogationem fecit: cuius re
 ſponſionem prius ipſum docuerat: demum ui a popu
 lo hoc extorquet ipſo quidem ſuadente philocrate aut
 decretum ſcribente. Quod autem ipſis reſtabat: cer
 ſobleten et thracie locum proditum facere: hoc etiam
 fecerunt ſexta die exeunte decembri: ante q̄ demo
 ſthenes ſecundam legationem ad recipiendum iuſu
 randum obiret. Nam hic orator qui alexandri atq̄
 philippi ſe oſorem proſitetur: hiſ in macedonia legatus
 proſectus eſt: dum liceret ſibi ne ſemel quidem proſi
 ciſci. Qui nunc macedonas deteſtari iubet: in contione
 ex compoſito ſedens conſultor cerſobleten una cum
 philocrate proditum feat. Philocrates enim decreto
 ſuo inter alia multa adſcripſit: ut iuſturandum lega
 tis philippi a legatis ſocioꝝ ea die preſtaretur. De
 moſthenes hoc ipſum decretum philocratis ſua ſenten
 tia confirmauit. Reſ primo non fuit aduerſa nam
 a cerſoblete nullus aderat legatus. Qui uero ſcripſerat

Legatos sociorum qui aderant iuramentum prestare: cer-
soblocten quia non aderat eius legatus: iureiurando
excludit. Quod autem uera dico. Lege mihi quis
hec scripsit: et quis ea confirmauit. **DECRETVM**
consultores. Preclara o uiri athenienses: preclara est
publicarum rerum custodia: nam firma et immobilis
est: neq; cum illis qui uelut transfuge sunt simul
mutatur. Sed licet populo quandocunq; uoluerit
eos discernere: qui olim quidem mali fuerunt: postea
uero mutati bonos existimari uolunt. Restat mihi
adulationem eius ostendere. Demosthenes enim cu
per annum in consilio fuisset: nullam unq; legatio-
nem in superiore confessum uocauit: preter philip-
pi legatos quorum gratia locum ornauit: & uestes pu-
niceas circumstrauit: atq; prima luce legatos in the-
atrum induxit: pro qua indecenti adulatione ex sibi
latus est: & quando thebas profecti sunt tria iuga
mulina illis conduxit: legatosq; comitatus est con-
tra decus ciuitatis. Ut autem in subiecto pmaneat
capitulum decretum quo ipsos legatos in confessum uo-
cauit. **DECRETVM**. Hic ergo o uiri atheni-
enses adulator eximius: cum per charidemii specu-
latores: mortem philippi primus nouisset turpi me-
dacio somnium deorum sibi finxit: quasi non chari-
demus: sed iupiter & minertia hoc sibi nuntiaffet:
quos postera die periurans secum loqui pernoctem: &
futura predicere affirmauit: ac septima die post morte
filie uulissimus iste ante luctus impletos ante q; iusta

fecisset: corona & alba ueste assumpta immolauit: cum illam amisisset: que prima & sola patre ipsuz nuncupabat. Nec infortunium obicio: sed mores discatio. Qui enim filios odit: & malus est pater nūq̄ bonus gubernator populi eē potest: nec is qui carissima & familiarissima corpora non gliscat & fouet: unq̄ uos alienos pluris existimabit: nec qui priuati est malus: unq̄ publice bonus esse potest: neq; qui domi est improbus in macedonia probus foret: non enim mores: sed locum mutauit. Vnde igitur postea mutatus est: hoc enim secundum est tempus: et quam obrem ex eisdem actionibus in rem. p. philocrates quidem exul est factus: demosthenes uō alius profuit aculato: et quomodo scelestus iste uos in calamitates iniecit: hoc enim maxime dignum est cognitu. Cum philippus pilas ingressus phocidis urbes euertisset: ac thebanos contra nos ut tunc putauimus corroborasset: uos in magna fortitudine constituti: legatos qui propace missi fuerant ad philippum maximis rumoribus agitabatis: sed precipue philocratem & demosthenem: quod si non solum legati fuerant: sed et decreta de pace conscripserant. Contigit aut per id tempus aliquam eē dissensionem inter demosthenem & philocratem: de uis ferme rebus de quibus et uos ipsi suspicaremmini: qui orta discordia cum inuicem sibi uicis. timiditatis et inuidie largitionum contra philocratem seorsum cōsultare cepit: ratus si cor. qui secum in legatione fue-

no

S'm epus

rant: & philippi accusator apparet: fore ut philo-
tates manifeste interiret: & alii legati impericulo po-
nerentur: ipse uero magnus euaderet: ac proditor soci-
orum et improbus: fidem apud populum nanciscere-
tur: Hoc itaq; intuentes quidam belli cupidi: ipsum
leti ad suggestum uocabant: solum incorruptum solum
integrum uocitantes: hic autem assurgens principia belli
et turbationis illis prestabat: hic est enim ille uiri athe-
nienses: qui primus ferrum & doricum: et eryicez
et myrgiscem & gamum et gamidia loca reperit quoy-
ne omnia quidem prius audiueramus. Atq; ad hoc
res deduxit: ut si non mitteret philippus legatos con-
temnere ciuitatem: si mitteret speculatores non le-
gatos misisse diceret: si alicuius ciuitatis arbitrio con-
trouersias decidi uolebat: non esse illam equam nobis
& philippo asseuerabat. Allonesum nobis dabat: hic
non accipere si daret: sed si redderet: suadebat. De
syllabis disceptans: tandem aristodemo: & aliis qui co-
tra ius federis: in thessalos ac magnesios exercitum du-
xerat: coronam decernens pacem fregit: bellum et ca-
lamitatem induxit: Enim uero ferreis & adamantinis
ut ipse inquit muris atticam circumstruxit: thebano-
rum & euboie societate: at in us omni athenienses tres
maximal iniurias perpepsi fuistis: properans de maxi-
ma thebanoz societate loqui premittam de euboica di-
cere. Vos omni athenienses multas et insignes iniu-
rias passi a mnexarcho chaladensi callie et thauo-
stenis patre: quos iste accepta mercede athenienses scri-

bere audet / ac rursus athemisono cretrenti qui per
 pacem oropum nobis abstulit / eorum sponte obliti cum
 thebani euboiam inuasertunt ut ciuitates sibi subditas
 facerent : in quinq; diez spatio auxilium tulistis et ma-
 ritimis & terrestribus copiis : & ante q̄ triginta dies
 transirent iunctis thebanis : & euboie dominum nacti
 ciuitatem & libertatem illis reddidistis / & merito non
 enim putauistis eē iustum : ut iniuriarū memoriā
 seruaretis : in eo tempore in quo illi uobis se credidisset
 At ipsi tanto beneficio a uobis accepto non similes uobis
 gratias reddiderunt : sed cum celerrime transiissetis
 in euboiam plutarcho auxilium ferentes : licet primū
 se amicos uobis ostenderent : tamen ut primum in ta-
 myna uenistis : & cotyleon montem transiissetis callias
 quem demosthenes pecunia accepta tutatur : cernens ca-
 stra nostra difficilissimū locis posita : unde nemo nisi iuctor
 euadere poterat : neq; terra aut mari auxilium habere :
 contractis totius euboie copiis : & aphilippo adiutus ac
 frater eius thamprosthenes qui nunc uos omnes compel-
 lat & salutat : phocensibus traductis militibus castra
 nostra inuasertunt : putantes se cunctos delecturos : ac
 nisi primum deorum aliquis castra nostra seruass; : deinde
 milites uestri pedites et equites uiri probi fuissent : pe-
 riculum fuisset : ne summum dedecus pateremur. Nō
 enim calamitatem in bello accipere maximum est malū
 sed quando ab indignis hostibus prouenit duplicat' ca-
 lamitas : uos tamen talia perpepsi callie reconciliati ue-
 niam dedistis : Sed ille paulo post ad naturā suam reuert

No

No

sus uerbo quidem euboie conuentum in calyde ordi-
nauit : re uera autem euboiam contra uos instruxit :
sibi aut tyrannidem parauit atq; huius rei adiutore
sibi philippum fore sperans abiit in macedoniam et cir-
cubat cum philippo : atq; unus amicorū eius nomina-
batur : Sed paulo post iniuria philippo illata inde pro-
fugus se ipm thebanis subiecit : Demde illis quoq; re-
lictis : cum plures reuolutiones q̄ curūpus ip̄e apud
quem habitabat fecisset : incidit in thebanorū ac phi-
lippi inimicitias . Nescius ergo quid ageret : indito
iam contra eum exercitu unam perspexit salutis spes
sibi relinqui : ut athenensis populus sibi nominato so-
cio auxilium ferre uiremirando cogeretur siquis con-
tra eum ueniret quod perspicuum erat futurum n̄
uol prohiberetis . Hęc igitur meditatul legatos mit-
tit glaucetam et empodora et diódorum ferentes pp̄io
quidem uanas spes : demoſtheni nō argentum . Tria
erant que simul emit . primum ut societate uestra po-
tureretur . Nullum enim erat sibi remedium si populus
memor iniuriarū suarū societatem eius repudiasset /
sed aut chalcidem relinquere / aut in ea persistens in-
terire cogebatur . tante contra ipsum copie parabant
thebanorū atq; philippi . Secundum mercedem tradidit
illi qui decreuisset : ut chalcidenses athenis in conuētū
ēē tenerentur . Tertium ne onera subirent . Atq; harū
rerū nulla non potius est callias : sed demoſthenes iste
qui tyrannos odit : ut ip̄e fingit : & que in eteliphon op-
tima dicere affirmat : prodidit ciuitatis tempora : et

in societate perscripsit nos chalcidensibus auxilium
ferre uerbo dumtaxat declinato: ut aliquid appa-
reret: chalcidenses auxilium ferre siquis contra athe-
nienses ueniret: Munera autem ex quibus ad bellum
conferebatur funditus sustulit: speciosis uocabulis res
turpissimas complectens: & uos pro speciem honestatis de-
cipiens: oportere dictitans ciuitatem nostram primo
de auxilio ferendo indigentibus grecis: secundo de soci-
etate utilitateque cogitare: Vt autem uideatis me ue-
ra dicere: cape callie scripturam et societatem et reci-
ta decretum. **DECRETVM.** Nondum hoc est
grauis: quod tempora ciuitatis adeo oportuna quod
conuentus et munera uendita sunt: sed illud grauif-
simum uidebitur quod dicturus sum: intantum enim
processere callias quidem petulantique: demosthenes uero
quem laudat ctesiphon corruptelo: ut decem talenta
que oreite: & erectrienses ad bellum conferebant ui-
dentibus: intelligentibus prospicientibus nobis subtra-
herent: atque ciuitates ex conuentu nostro atque athenis
in chalcedem et euboicam transferrent conuentum.
Quemadmodum autem: et per quas fraudes hoc fecerint: id
iam opere pretium fuerit audiuisse: Fertur enim ad
nos non amplius pro oratore: sed per se ipsum callias:
qui in contione ueniens uerba narrauit a demosthene
sibi composita. Dixit enim se nuperrime ex pelopo-
neso redisse: ibi centum talentorum tributum contra
philippum ordinasse: ac narrauit quot quemque contri-
buere oporteret: Ac heros quidem omnes et megareses

sexaginta talenta ciuitates aut euboie cunctas: quadra-
ginta ex quibus pecunias maritimas & terrestres copias
parari posse. Esse preterea multos alios qui contribuere
cupiant itaq; neq; pecunias neq; milites ad bellum defu-
turos: hec aperte dixit etiam se res quasdam archanas
habere: et eaz eẽ quosdam conscios ex ciuibus uestris.
T andem compellato demosthene ut sibi testaretur ro-
gavit: hic aut cum magna grauitate suggestum adices
calliam maximis laudibus prosecutus est: & arcanuz
illud se scire finxit: Legationem aut suam in pelopon-
nesium & acarnaniam referre uelle dixit. Summa u-
boz fuit omnes peloponnesiacos: om̃s acharnanas: ad
munera belli contra philippum suscipienda dispositos.
eẽ autem numerum pecuniarz ordinarz ad impleti-
dum centum ueloces naues: & ad peditem decem milia
et equites mille. Fore insuper urbanas copias ex pelop-
nesso quidem supra duo milia armatorz ex acarnania uo
alios totidem: tradi uobis ab omnibus istis principatuz.
futura aut hec non post longum tempus: sed decima sex-
ta die mensis nouembris: indictum eẽ ciuitatibus om̃e
conuenire debere athenis plenilunio: Et cum hoc
demosthenes precipuum habet. Nam alii quando men-
tiuntur obscura & indeterminata dicere conantur:
redargutione formidantes. demosthenes uo quando
mentitur: primum cum iure iurando mentitur: sibi
euerfionem imprecatus: deinde que clare scit nunq̃
eẽ futura ea asseuerare audet: dinumerans dies et
tempora: & quoz corpora nunq̃ uidit: eoz nomina